



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONJOLOS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Prefeito Djalma Rodrigues de Oliveira, 163 - Centro Telefax: (38)3727-1120 CEP: 39.215-000 Monjolos/MG

Página 1 de 1

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Monjolos								
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS SEXTAVADOS COM MEIO-FIO E SARJETA								
LOCAL: Estrada Vicinal, Zona Rural, nas proximidades da ponte sobre o Córrego do Calunga					FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SINAPI JULHO/2024; SETOP ABRIL/2024					() DIRETA	(x) INDIRETA		
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 MESES						LDI	22,29%	
ITEM	CÓDIGO/REF.	BANCO	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO (SEM BDI)	VALOR UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL
1	-	-	PLACA DE OBRA					
1.1	ED-28427	SETOP	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3x1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8x40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20x20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	UND.	1,00	1.395,27	1.706,27	1.706,27
						SUB-TOTAL:		1.706,27
2	-	-	ENSAIO DE CONCRETO					
2.1	ED-49545	SETOP	DETERMINAÇÃO E ANÁLISE DE RESULTADO DE RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO DO CONCRETO MOLDADO	UND.	1,00	180,66	220,92	220,92
						SUB-TOTAL:		220,92
3	-	-	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÕES DIVERSAS					
3.1	93588	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1.159,45	3,10	3,79	4.394,31
3.2	92394	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M2	4.082,57	83,15	101,68	415.115,71
3.3	94277	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80x08x08x25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016 (TRAVAMENTOS)	M	416,46	49,88	60,99	25.399,89
						SUB-TOTAL:		444.909,91
4	-	-	MEIO-FIO, LINHA D'ÁGUA E SARJETA					
4.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100x15x13x30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	981,33	62,85	76,85	75.415,21
4.2	COMP. 01	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO PREPARADO EM OBRA, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 45 CM BASE X 10 CM ALTURA, FCK MÍNIMO 20MPA.	M	981,33	41,14	50,31	49.370,71
4.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100x15x13x30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 (DESAGUADOUROS (BIGODES/SAÍDAS D'ÁGUA)	M	20,00	62,85	76,85	1.537,00
						SUB-TOTAL:		126.322,92
						TOTAL:		573.160,02

Monjolos (MG), 28 de agosto de 2023.

Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico

Carimbo e assinatura do prefeito